
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 773
del 22-07-2019

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA DI
AVVIAMENTO A SELEZIONE NELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE
N. 56/1987 E S.M.I. E DELLA D.G.R. VENETO N.
1837/2004 PER L'ASSUNZIONE DI UN OPERAIO CAT.
GIURIDICA B1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO
L'AREA TECNICA DA DESTINARE ALLE MANUTENZIONI

VISTO il decreto del Sindaco n. 32 del 21.05.2019, con il quale sono state conferite
al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.05.2020;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07.01.2019 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP 2019-2021 e del Bilancio di Previsione finanziario
2019-2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del  D. Lgs. n. 118/2011)”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28.02.2019 avente ad oggetto
“Approvazione PEG - Piano della performance 2019-2020-2021";

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 18.09.2018 avente ad
oggetto “Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2019/2020/2021-
revisione struttura organizzativa dell’Ente" e, in particolare, il piano occupazionale per
l’anno 2019 nell’ambito del quale è prevista la copertura, mediante avviamento a selezione
ex art. 16 della L. 56/87 tramite il Centro per l’Impiego della Provincia di Verona, previo
esperimento delle procedure di mobilità ai sensi degli artt. 30 e 34-bis del D. Lgs. n.
165/2001 e s.m.i., di n. 1 posto di operaio a tempo pieno ed indeterminato, cat. giuridica
B1, presso l’Area tecnica – edilizia privata – urbanistica – lavori pubblici – edilizia
scolastica – manutenzione e inventariazione del patrimonio;

Determinazione Area Amministrativa n. 773 del 22-07-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



ESPLETATE preventivamente tutte le procedure di mobilità ai sensi degli artt. 30 e
34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. con esito negativo, come risulta agli atti del Servizio
personale;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 656 del 19.06.2019 con la quale è stata
avviata la procedura per l’avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione ai sensi
dell’art. 16 della L. n. 56/1987, tramite il Centro per l’impiego di Villafranca, per la
copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio, cat. giuridica B1, presso
l’Area tecnica da destinare alle  manutenzioni;

PREMESSO CHE:
con nota prot. n. 18.315 del 20.06.2019 è stato richiesto al Centro per l’impiego di
Villafranca – Veneto Lavoro – Ambito di Verona l’avviamento a selezione nella
Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 16 della L. n. 56/1987 e della D.G.R. n.
1837/2004;
a seguito della predetta istanza, il Centro per l’impiego ha pubblicato specifico
avviso e lo ha trasmesso agli organi di stampa locali con preghiera di darne notizia,
raccogliendo le adesioni da lunedì 01.07.2019  a venerdì 05.07.2019;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 20.195 del 09.07.2019 con la quale il Centro per
l’impiego di Villafranca – Veneto Lavoro – Ambito di Verona, ha comunicato, evasa la
procedura, l'elenco dei lavoratori avviati a selezione ai sensi dell'art 16 della Legge n.
56/1987 e della D.G.R. n. 1837/2004;

DATO ATTO che, come indicato nella citata nota, per la selezione dei candidati
l'ente dovrà convocare i lavoratori, secondo l’ordine di graduatoria, assicurando che la
stessa sia pubblica;

RITENUTO procedere, quindi, alla nomina della commissione giudicatrice per la
suddetta selezione;

DATO ATTO che:
a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le commissioni
giudicatrici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione
scelti tra i funzionari delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre
non possono farne parte i componenti dell'organo di direzione politica
dell'amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali
o dalle associazioni professionali;
a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D. Lgs n. 165/2001, introdotto dalla
Legge n. 190/2012, " Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi;
a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001, le pubbliche
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per
l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); in
caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore
qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la
cifra decimale sia inferiore a 0,5;.... Omissis;

Determinazione Area Amministrativa n. 773 del 22-07-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



RICHIAMATO l’art. 64 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi” del comune di Pescantina in merito alle modalità di costituzione della commissione
esaminatrice;

ATTESO che, in applicazione del Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei
Servizi del comune di Pescantina, il presidente è individuato nella persona del
responsabile dell’area a cui il lavoratore è destinato vale a dire il Responsabile dell’Area
tecnica ing. Fantinati Bruno;

RITENUTO, su indicazione scritta del responsabile di area interessato alla
procedura selettiva, individuare quali componenti esperti n. 2 dipendenti:  il dott. Bordoni
Claudio, Funzionario presso l’Area Tecnica e la sig.ra Ongaro Serena, Istruttore
amministrativo appartenente all’area Tecnica;

RITENUTO, su indicazione scritta del responsabile di area interessato alla
procedura selettiva, altresì di dover affidare la funzione di segretario verbalizzante della
insedianda commissione alla dipendente dott.ssa Francesca Zanoni, Istruttore direttivo in
servizio presso l’Area amministrativa – Servizio personale del comune di Pescantina;

ACCERTATO che nella composizione della commissione giudicatrice viene
garantito pari opportunità tra uomini e donne ai sensi della disposizioni di cui all’art. 57,
comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 165/2001;

RICORDATO che i componenti delle commissioni giudicatrici in parola, all'atto
dell'insediamento della commissione stessa, debbono sottoscrivere apposita dichiarazione
dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi
del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla
nomina;

VISTO l’art. 57, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale, tra l’altro,
l’atto di nomina della commissione di concorso è inviato entro tre giorni alla consigliera o al
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale
dell’amministrazione che ha bandito il concorso;

VISTI il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed il vigente
CCNL per il comparto Funzioni Locali;

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

1)di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di nominare, su indicazione scritta del responsabile di area interessato alla
procedura selettiva, i componenti della Commissione Giudicatrice della selezione di
cui all’oggetto che risulta così formata:

- ing. Fantinati Bruno, cat. giuridica D3, Responsabile P.O. Area tecnica comune di
Pescantina - presidente;

Determinazione Area Amministrativa n. 773 del 22-07-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



- dott. Bordoni Claudio,  cat. giuridica D3, Funzionario presso l’area tecnica del
comune di Pescantina – membro;

- sig.ra Ongaro Serena, cat. giuridica C, Istruttore Amministrativo presso l’area
tecnica del comune di Pescantina – membro;

3) di nominare, su indicazione scritta del responsabile di area interessato alla
procedura selettiva,  in qualità di segretario verbalizzante la dipendente dott.ssa
Francesca Zanoni, Istruttore direttivo in servizio presso l’Area amministrativa –
Servizio personale del comune di Pescantina;

4)di dare atto che per il funzionamento della commissione in oggetto non sarà
sostenuta alcuna spesa;

5)di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni
Francesca;

6)di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale, come da dichiarazioni allegate alla presente determinazione, a firma del
Responsabile del procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa;

7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
- dichiarazioni di non sussistenza situazioni di conflitto d'interesse del Responsabile del
procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 773 del 22-07-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


